SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA N. 1618/2017

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no uso de
suas   atribuições   legais   e   estatutárias,   tendo   em   vista   o   que   consta   no
Processo  n.  006806/2017-18,   oriundo   da   Faculdade   de   Medicina   do
INSTITUTO DE CIÊNCIAS JURÍDICAS (ICJ) desta Universidade,

R E S O L V E :

Homologar o Parecer n. 342/2017, da Comissão Permanente de

Pessoal Docente (CPPD), para autorizar a mudança de Regime de Trabalho do

servidor  CLÓVIS  CUNHA DA GAMA MALCHER FILHO,  matrícula  SIAPE

1260225, ocupante do cargo efetivo de Professor do Magistério Superior do

quadro de pessoal, lotado no INSTITUTO DE CIÊNCIAS JURÍDICAS (ICJ), do

Regime de tempo parcial de 20 horas semanais de trabalho para o Regime de

Tempo Integral de 40 (quarenta) horas semanais, a partir de 23 de março

de 2017.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 31 de março de
2017.

EMMANUEL ZAGURY TOURINHO

Reitor